
COPIA 
 

 

 

 

COMUNE DI CENESELLI 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

AREA TECNICA  Numero 315  del 12-11-2014 
 

 

Oggetto: OPERE DI "INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SISMICO PER LA 
SISTEMAZIONE DEL MAGAZZINO LL.PP. SITO IN VIA FILZI 105" - 
AFFIDAMENTO INCARICHI PER REDAZIONE INDAGINE GEOTECNICA, 
AMBIENTALE E GEOSISMICA, E DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA 
IN FASE DI PROGETTAZIONE ED IN FASE DI ESECUZIONE AL DR. 
STEFANO CHIARION DI ROVIGO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs.vo n. 267/2000  e la restante normativa vigente in 
materia;  
 
Richiamata la delibera di G.C.N.100 del 29/12/2014 avente ad oggetto “Assegnazione dotazioni 
finanziarie ai responsabili dei Servizi – Esercizio Finanziario Provvisorio  2015”. 
. 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 3 del 11/03/2003, 
esecutivo. 
 
Visti i Decreti del Sindaco di Ceneselli  n.12 del 07/07/2014 n.13 del 07/07/2014 n.1 del 
02/01/2015,  con i quali sono stati nominati i Responsabili degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n.39 del 27/06/2014 di approvazione del progetto 
esecutivo dei lavori di  “Interventi urgenti post sisma per la sistemazione dell'edificio 
Comunale -  Magazzino LLPP”,,dell’importo di €  95.000,00, di cui Euro 75.650,00  per lavori a 
base d’asta ed Euro 19.350,00  per somme a disposizione; 
 

CONSIDERATO che con atto in data 17/09/2014 è stato aggiudicato l'appalto delle opere 
all'Impresa Costruzioni Bravaglieri srl di Ceneselli (RO)  , per il prezzo netto di € 67.087,04; 
 

VISTA la precedente deliberazione della G.M. n.70 del 11/09/2013, esecutiva, di incarico allo Studio 
di Ingegneria Milani di Rovigo nelle persone di ing. Milani Enrico e ing. Milani Mirco, per la 
redazione della perizia giurata, della progettazione esecutiva strutturale e della direzione lavori per 
le opere di “Interventi di miglioramento sismico per la sistemazione del magazzino LL.PP. sito 
in Via Filzi 105”. 
 

VERIFICATO che in sede di esecuzione delle opere è necessario individuare le figure professionali 
della progettazione geotecnica e del Responsabile della sicurezza in fase di progettazione e di 
esecuzione, come previsto dalla vigente normativa; 
 

RAVVISATA la necessità di conferire l'incarico a professionisti abilitati per le operazioni di: 
- Redazione indagine geotecnica, ambientale e geosismica; 
- Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione; 
- Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione; 



ed allo scopo sono stati interpellati il Dr. Paolo Chiarion di Rovigo per la Redazione dell’indagine 
geotecnica, ambientale e geosismica e il Dr. Stefano Chiarion di Rovigo per il Coordinamento della 
Sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione; 
 

VISTI i preventivi per i rispettivi incarichi prodotti dal Dr. Paolo Chiarion  e dal Dr. Stefano 
Chiarion di Rovigo, ammontanti rispettivamente ad € 1.750,00 (IVA e C.P. esclusa) e ad € 1.000,00 
(IVA e C.P. esclusa) ; 
 

CONSIDERATO che ai sensi delle proposte la spesa complessiva per Redazione indagine 
geotecnica, ambientale e geosismica, e di Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione ed in 
fase di esecuzione, ammonterà a complessivi € 3.489,20 (IVA e C.P. inclusa), come specificato nei 
preventivi d’incarico, dando contestualmente atto che la spesa complessiva trova capienza nel 
quadro economico dell’opera; 
 

VERIFICATO che la struttura tecnica di  cui dispone questa Amministrazione non è in grado di 
provvedere autonomamente alla copertura di tale incarico a causa della sua specificità, oltre a 
comparire come progettista e Direttore dei Lavori, come attestato dall'allegata dichiarazione del 
Sindaco; 
 

DATO ATTO di aver acquisito il CODICE CIG [Z4011B47F9]  per la fornitura di servizio relativa 
alle prestazioni professionali del Paolo Chiarion di Rovigo ) e di aver acquisito il CODICE CIG 
[Z5411EC1BF]  per la fornitura di servizio relativa alle prestazioni professionali del Dr. Stefano 
Chiarion di Rovigo 

 
DETERMINA 

 
1 - Di assumere l'impegno di spesa di 2.220,40 (IVA e C.P. inclusa), per affidamento incarico 
professionale per Redazione indagine geotecnica, ambientale e geosismica, Dr. Paolo Chiarion di 
Rovigo , nell’ambito dei lavori di  “Interventi di miglioramento sismico per la sistemazione del 
magazzino LL.PP. sito in Via Filzi 105”. 
 
2 - Di assumere l'impegno di spesa di 1.268,80 (IVA e C.P. inclusa), per affidamento incarico 
professionale di Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione, Dr. 
Stefano Chiarion di Rovigo , nell’ambito dei lavori di  “Interventi di miglioramento sismico per la 
sistemazione del magazzino LL.PP. sito in Via Filzi 105”. 
 
3 - Di imputare la complessiva spesa di € 3.489,20 sui fondi del Bilancio 2014 –R.P. 2013 al Cap. 
2010501 - 2720 “interventi di ripristino edifici municipali post sisma maggio 2012” che presenta la 
necessaria disponibilità, dando atto che, nell’ambito del quadro economico di spesa trovano 
adeguata allocazione nelle somme previste;  
 
4– Di attestare di aver preventivamente accertato la compatibilità monetaria della presente spesa 
con i relativi stanziamenti di Bilancio, secondo le Regole di Finanza Pubblica di cui all’art.9 comma 
1 lett. a) punto 2 della Legge n.102/2009.- 
 
5 - Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di Ragioneria per quanto di competenza. 
 

6 – Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comune. 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       f.to MANFREDI STEFANO 



 
Oggetto: OPERE DI "INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SISMICO PER LA SISTEMAZIONE DEL 

MAGAZZINO LL.PP. SITO IN VIA FILZI 105" - AFFIDAMENTO INCARICHI PER 
REDAZIONE INDAGINE GEOTECNICA, AMBIENTALE E GEOSISMICA, E DI 
COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED IN FASE DI 
ESECUZIONE AL DR. STEFANO CHIARION DI ROVIGO 

 
 
Responsabile del procedimento  
 
Ceneselli 12-11-2014 F.to MANFREDI STEFANO 
 
 
 
 
Registrazioni contabili 
 
            N° impegno ____________            Cap. ____________            €     3.489,20 
 
            N° impegno ____________            Cap. ____________            €  
 
 
 Il responsabile:  
 F.to FOGAGNOLO ALESSANDRA 
 
 
 
Parere di regolarità contabile  
 
Ceneselli,            
 
 Il Responsabile Finanziario: 
 F.to FOGAGNOLO ALESSANDRA 
 
 
Attestazione di copertura finanzia 
 
 
Ceneselli,            
 
 Il Responsabile Finanziario: 
 F.to FOGAGNOLO ALESSANDRA 
 
 
 
 
Pubblicazione al n.________dell’Albo Pretorio on-line in data _________ per 15 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 
 
   Il Messo Comunale 
   F.to REZZADORE TULLIA 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Ceneselli, _____________ 
 
 Il Funzionario Incaricato:  
 MANFREDI STEFANO 
 
 


